

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Coordenadoria do Centro de Seleção



INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS Nº 6/2023 - CS (11.01.03.01)

Nº do Protocolo: 23005.007468/2023-85

Dourados-MS, 14 de março de 2023.

- O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitora da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar processos seletivos da UFGD e considerando o contido no Edital de Abertura CCS n.º 02, de 17 de fevereiro de 2023 e no Processo n.º 23005.004107/2023-87, RESOLVE:
- I TORNAR sem efeito a composição das Comissões Especiais de Seleção (COES) das áreas de CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/REDES DE COMPUTADORES FACET, CIÊNCIAS DA NATUREZA FAIND, LINGUÍSTICA FAIND e NUTRIÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA FCS divulgada na IS n.º 04/2023 da Coordenadoria do Centro de Seleção/CCS.
- II RECOMPOR, a pedido das Unidades Acadêmicas, as Comissões Especiais de Seleção (COES), das áreas de CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/REDES DE COMPUTADORES FACET, CIÊNCIAS DA NATUREZA FAIND, LINGUÍSTICA FAIND e NUTRIÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA FCS, em conformidade com o estabelecido nos documentos acima referidos cujas normas disciplinam o Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD, com os servidores a seguir relacionados, delegando que procedam à aplicação das avaliações no âmbito de cada Unidade Acadêmica.

| CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/REDES DE COMPUTADORES - FACET | |
|---|-----------------|
| COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO | FUNÇÃO |
| Alexandre Szabo | Presidente |
| Rodrigo Porfírio da Silva Sacchi | Membro Titular |
| Everton Castelão Tetila | Membro Titular |
| Joinvile Batista Junior | Membro Suplente |
| Henrique Diniz Parada de Carvalho | Secretário |
| CIÊNCIAS DA NATUREZA - FAIND | |
| COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO | FUNÇÃO |
| Regiani Magalhães de Oliveira Yamazaki | Presidente |
| Patrícia Perez Machado | Membro Titular |
| Cássio Knapp | Membro Titular |
| Elâine da Silva Ladeia | Membro Suplente |
| Vera Lúcia Pael dos Santos | Secretária |
| LINGUÍSTICA - FAIND | |
| COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO | FUNÇÃO |
| Doralina Garcia Jara | Presidente |
| Mayara Mayre Silva dos Santos | Membro Titular |
| Rosa Sebastiana Colman | Membro Titular |
| Cláudia de Souza Gonçalves Nabhan | Membro Suplente |
| Fernando Lara Rocha Almeida | Secretário |
| NUTRIÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA - FCS | |
| COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO | FUNÇÃO |
| Ana Paula Dossi Guimarães e Queiroz | Presidente |
| Lidiani Figueiredo Santana | Membro Titular |
| Rayana Loch Gomes | Membro Titular |
| Maria Cláudia Bernardes Spexoto | Membro Suplente |
| Ronaldo Ribeiro Correia | Secretário |

(Assinado digitalmente em 14/03/2023 15:54) THIAGO LEANDRO VIEIRA CAVALCANTE

COORDENADOR - TITULAR CHEFE DE UNIDADE CS (11.01.03.01) Matrícula: 3582561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 6, ano: 2023, tipo: INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS, data de emissão: 14/03/2023 e o código de verificação: db41881675